

**OJUSTERAT****§ 67****Behov av fortsatt utbyggnad av platser i särskilt boende**

Dnr SN13/97

**Förslag till Socialnämnden**

Socialnämnden beslutar överlämna informationen vad avser behov av fortsatt utbyggnad av platser i särskilt boende till Kommunstyrelsen som underlag i fortsatta samhälls-/detaljplanering.

**Sammanfattning av ärendet**

Som verktyg för den långsiktiga planeringen av äldreomsorgen i Ekerö kommun gör Socialnämnden med några års mellanrum långtidsprognoser. Däremellan görs årliga avstämningar med en kortare planeringshorisont med utgångspunkt från bl a aktuell befolkningsprognos. Den senaste långtidsprognosen genomfördes 2010. Prognosen visade på ett betydande ökande behov av platser i särskilt boende fram till 2032.

Nämndkontoret har på Socialnämndens uppdrag gjort en förnyad årlig avstämning av behovet av platser i särskilt boende. Med hänvisning till denna bedöms långtidsprognosen från 2010 fortsatt kunna ligga till grund för den långsiktiga planeringen. Med utgångspunkt från långtidsprognosen bedöms beslutad platsutbyggnad kunna säkra platsbehovet till omkring 2017/2018. Planeringen för nästa boendeenhet, d v s efter det särskilda boendet i Stenhamra, kommer snart att behöva inledas.

Socialnämnden informerade i april 2010 Kommunstyrelsen om det prognostiserade behovet av platser i särskilt boende för beaktande i samhälls-/detaljplaneringen. Genomförd avstämning underbygger tidigare aviserat behov av detaljplan-/er för att kunna säkerställa den framtida platsutbyggnaden. Efter att detaljplaner för ny/nya boendeenheter finns tillgängliga kan Socialnämnden utifrån sitt uppdrag fullfölja den faktiska planeringen för att säkerställa det förväntade platsbehovet.

Nämndkontoret har vidare uppdraget att återkomma med en redovisning av möjliga alternativ till lokaliseringar vad gäller kommande särskilda boendeenheter. Nämndkontorets sammanvägda bedömning är att nästkommande etablering av särskilt boende bör ske i eller kring Ekerö tätort. Stadsbyggnadskontoret ser förutsättningar t ex i anslutning till Älvnäs och Knalleborg, även andra lokaliseringalternativ kan finnas. Alternativ för fortsatt utbyggnad därefter kan vara Lovö, Jungfrusund, Sundby, Skå eller norra Färingsö/platsen för nuvarande Färingsöhemmet.

**Beslutsunderlag**

Tjänsteutlåtande nämndkontor social 2014-03-11, rev. 2014-05-16

PM nämndkontor social 2014-03-11, rev. 2014-05-16

Justerandes signum

Anslagsdatum

Utdragsbestyrkande

2014-06-09